
Approvazione dello schema di convenzione
concernente il rinnovo della convenzione di data
22.11.2012 n. di Raccolta 42003 tra la Provincia
autonoma di Trento e l'Istituzione formativa
paritaria Enaip trentino per l'utilizzo di personale,
ex art. 84 comma 4 lettera e) della legge provinciale
7 agosto 2006 n. 5.

Det. n. 9 del 31/08/2015

Approvazione dello schema di convenzione concernente il rinnovo della convenzione di data 22.11.2012
n. di Raccolta 42003 tra la Provincia autonoma di Trento e l'Istituzione formativa paritaria Enaip
trentino per l'utilizzo di personale, ex art. 84 comma 4 lettera e) della legge provinciale 7 agosto 2006 n.
5.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-D335-00024

DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 9 DI DATA 31 Agosto 2015

O G G E T T O:

Approvazione dello schema di convenzione concernente il rinnovo della convenzione di data 22.11.2012 n. di
Raccolta 42003 tra la Provincia autonoma di Trento e l'Istituzione formativa paritaria Enaip trentino per
l'utilizzo di personale, ex art. 84 comma 4 lettera e) della legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5.

LA DIRIGENTE GENERALE

richiamata la propria determinazione n. 8 di data 6 agosto 2015 con la quale si è dato atto delle finalità
progettuali concernenti il rinnovo, per il periodo 1 settembre 2015 - 31 agosto 2018, della convenzione n. di
raccolta 42003 di data 22.11.2012, già rinnovata mediante atti aggiuntivi di data 30 settembre 2013, n. di
raccolta 42583 e di data 22 ottobre 2014, n. di raccolta 43252, stipulata ai sensi dell'art. 84 comma 4 lettera e)
della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e delle relative disposizioni attuative, tra la Provincia autonoma di
Trento e l'Istituzione formativa paritaria Enaip Trentino per l'utilizzo della docente dott.ssa Cinzia Zeni,
dipendente della suddetta Istituzione;
visto l'articolo 84 comma 4 lettera e) della legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, concernente "Sistema
educativo di istruzione e formazione del Trentino", che demanda alla Giunta provinciale la disciplina



dell'utilizzazione presso le istituzioni scolastiche e formative provinciali e presso la Provincia autonoma di
Trento di personale qualificato messo a disposizione da istituzioni paritarie di formazione professionale, al
fine di realizzare specifici percorsi ed attività innovative;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1842 di data 5 agosto 2010, che integra la precedente n.
1396 di data 12 giugno 2009, prevedendo l'utilizzazione presso le istituzioni scolastiche e formative
provinciali e presso la Provincia anche di personale qualificato messo a disposizione da istituzioni paritarie di
formazione professionale, al fine di realizzare compiti istituzionali caratterizzati da profili di innovazione o di
specificità afferenti in particolare il sistema educativo e formativo provinciale;
visto il provvedimento della Giunta Provinciale di data odierna concernente l'approvazione dello schema tipo
di contratto di servizio ed il "Documento dei criteri e delle modalità di finanziamento delle attività di
formazione professionale ad esclusivo finanziamento provinciale" per l'affidamento dei servizi di istruzione e
formazione professionale previsti dai vigenti strumenti di programmazione settoriale, ai sensi dell'art. 36
della l.p. 7.08.2006 n. 5, e degli articoli 30, 31 del D.P.P. 1.10.2008 n. 42-149/leg. ed i conseguenti
provvedimenti per l'avvio del nuovo anno formativo 2015-2016;
considerata la necessità di definire in uno schema di convenzione le modalità, i tempi e le condizioni di
utilizzo della suddetta docente dott.ssa Cinzia Zeni per regolare con chiarezza e puntualità le obbligazioni tra
le parti firmatarie della citata convenzione;
considerato che al fine di garantire le attività istituzionali affidate alla docente Cinzia Zeni, si intende
autorizzare l'utilizzo anche nelle more della stipula formale della convenzione di cui allo schema approvato
con il presente atto;

DETERMINA

di approvare lo schema di convenzione allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
per l'utilizzo presso la Provincia di personale dipendente di enti gestori della formazione professionale, ex art.
84, comma 4, lettera e) della legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5 "Sistema educativo di istruzione e
formazione del Trentino";

di dare atto che l'utilizzo decorre dal giorno 1 settembre 2015;

di disporre che, al fine di garantire le attività istituzionali affidate alla docente Cinzia Zeni, l'utilizzo si
intende autorizzato anche nelle more della stipula formale della convenzione di cui allo schema di punto 1;

di confermare quanto disposto nella propria citata determinazione n. 8 di data 6 agosto 2015.

LC

LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario


